quedando el total del convenio, con indexación e inclusión de la Manzana 18, en $10.078.922.700 
(pesos colombianos).   

En el mes de diciembre de 2023 se suscribió la adición No. 2 al convenio 407 con el fin de: 
Adicionar el valor del Convenio Interadministrativo No. 407 de 2013, en la suma de QUINIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($599.725.887), valor que se encuentra respaldado con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal CDP No. 2404 del 14 de diciembre de 2023. 

A continuación, se presenta el detalle del saldo reflejado a 30 de noviembre de 2025: 

CONCEPTO VALOR

Aportes 200.000.000

[...]

de Renovación Urbana "Voto Nacional - La Estanzuela", y que permitirá el fomento y la promoción 
de la economía naranja en el Distrito Capital”. 

El valor total de los aportes realizados por Secretaría Distrital de Desarrollo Económico es de 
$100.276.022.000, y fueron desembolsados así: 

➢ Un primer aporte por CUATRO MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS MCTE 

($4.500.000.000) en junio de 2019. 

➢ Un segundo aporte por TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS MILLONES DE PESOS 

MCTE ($37.900.000.000) en octubre de 2019.  

➢ Un tercer aporte por CUARENTA MIL MILLONES DE PESOS MCTE ($40.000.000.000), 
el cual fue desembolsado en febrero de 2020. 

➢ En el mes de mayo de 2023 se realizó el aporte de $14.565.969.323, en virtud de la 
modificación No.

[...]

Materno Infantil, ubicado en Bogotá D.C., en el marco del convenio interadministrativo 1170 de 
2021”. 

A continuación, se indica el valor del convenio de acuerdo con la minuta y la apropiación de los 
recursos por vigencia: 

− VALOR: El valor del presente convenio, para efectos legales y fiscales será la suma de 
VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS 
CINCO MIL DOSCIENTOS SEIS PESOS ($28.638.905.206) MONEDA CORRIENTE, 
este valor incluye todos los costos operacionales, demás gastos en que deba incurrir la 
Empresa de Renovación y Desarrollo Urbano de Bogotá D.C. para el cumplimiento del 
objeto del presente convenio y el pago de los impuestos y descuentos de ley a que haya 
lugar.  

− PARÁGRAFO PRIMERO: APROPIACIÓN PRESUPUESTAL: El MINISTERIO ampara el 
valor del presente convenio con sujeción al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
552921 de fecha 6 de septiembre de 2021, por OCHO MIL NOVENTA Y CINCO 
MILLONES CIENTO SIETE MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS MONEDA CORRIENTE 
($8.095.107.910) cuyo objeto es “Apalancar vigencias futuras para aunar esfuerzos 
administrativos entre la Empresa de Renovación y Desarrollo Urbano de Bogotá y el 
Ministerio de Cultura, a través de un convenio derivado del convenio interadministrativo 
1170 de 2021.”